Item, in principio n. 7, invenitur quaedam enucleatio de possibiliitate salutis pro hominibus qui Evangelium non audierint. Et hic textus mihi videtur aliquem timorem patefacere: timetur, ni fallor, ne illa salutis possibilitas praeter evangelizationem fervorem missionalem extinguat.

At satius est, secundum meam opinionem, talem considerationem in principio huius numeri non profiteri nec ei tantum pondus agnosciri.

E contra, ante omnia clare ostendatur et firme *affirmetur*² oportet, finem proprium activitatis missionalis Ecclesiae (et puto: finem operis ac similiter finem operantis) esse proposito divino omnes homines unum efficiendi in Christo inservire. Ex hoc proposito enim sequitur quod generi humano ius est omnibus fruendi mediis a Christo institutis ut finem suum et beatitudinem attingat, ac simul officium *urgens*³ est Ecclesiae illa media incessabiliter generi humano *proponere*.⁴ Ad hoc vero perficiendum Ecclesia, sicut optime dicit textus, suapte natura urgetur: necessitas ei incumbit. Tunc ille timor circa fervoris missionalis debilitatem ex sese evanescit.

Ex aliunde, in mundo huius temporis, ubi viget et urget desiderium unitatis, solidarientatis et fraternitatis, haec ratio activitatis missionalis inter omnes alias efficacissima est ad vocationes missionales excitandas.

*Et tandem simpliciter in calce numeri adnotetur: « Tamen homines qui Evangelium non audierint, ne de ipsorum salute desperent, quia Deus potens est ad hominem salvum facere viis sibi notis ».*⁵

Insuper rogo ut *hoc loco*,⁶ ubi agitur de principiis activitatis missionalis in lumine huius propositi Dei omnes homines unum efficiendi,⁷ inseratur sequens doctrina:

Activitas missionalis necessario implicat collaborationem omnium baptizatorum, cuiuscumque communionis, ut conatu communi testimonium reddant Evangelii, secundum illud S. Ioannis ...⁸: Ut omnes unum sint ... ut credat mundus quia tu me misisti.

Proh dolor! experientia nobis docet activitatem missionalem christianorum, quae ex proposito Dei testimonium unitatis ac fraternitatis esse debet, e contra nimis saepe infaustam aemulationem manifestare, non-christianis scandalum esse et operi Evangelium praedicandi detrimentum magnum afferre.

Ex necessitate ipsius missionis omnes quippe baptizati, cuiuscumque communionis, gratia Spiritus Sancti impellentur ut communi conatu, sicut dicitur in decreto *de Oecumenismo*, et in mutua aestimatione coram gentibus Evangelii testimonium reddant nostraeque spei quae non confundit. *Tunc in sequentibus capitibus deberet adhuc pressius explicari quomodo illam necessariam cooperationem omnium christianorum in campo missionali progressive prosequi possit, ut a Rev.mo Patre Degrijse optime exponebatur.*⁹